
Regionální stálá konference KHK

10. zasedání

11. 10. 2017, Hradec Králové



Program 10. zasedání RSK KHK
Zahájení a schválení programu
(14:30 – 14:35)
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman Královéhradeckého kraje

Plnění usnesení a výsledky hlasování per rollam
(14:35 – 14:45)
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman Královéhradeckého kraje

Aktuální informace Ministerstva pro místní rozvoj ČR + diskuse 
(14:45 – 15:15)
Mgr. Zdeněk Semorád – náměstek MMR pro řízení Sekce evropských programů 
Ing. Andrea Daňková – Odbor regionální politiky MMR
Ing. Jitka Barcalová – Odbor regionální politiky MMR
Vstup Mgr. Petr Kulíšek – NS MAS

Aktuální informace sekretariátu RSK KHK 
(15:15 – 15:25)
RNDr. Zita Kučerová, Ph.D. – vedoucí Centra rozvoje a inovací CIRI, zástupce RSK

Další, diskuse a závěr
(do 15:30)



Plnění usnesení 1/2
Usnesení z 9. zasedání RSK KHK ze dne 27. 4. 2017

Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje schvaluje usnesení 3/2/2017/RSK:

• RSK Královéhradeckého kraje vyzývá vyhlašovatele národních dotačních titulů, aby pro 
další období větší měrou zapracovali požadavky na úpravy podmínek pro vyhlašování 
národních dotačních titulů a nastavili tak dotační podporu dle reálných potřeb území, 
jenž jsou jim poskytovány za RSK prostřednictvím sekretariátu NSK (např. mapování 
absorpční kapacity, mapování potřeb území, identifikace bariér čerpání, výstupy RAP, …) 
Důvodem této výzvy je, aby národní dotační programy byly efektivně využity a aby 
nastavené podmínky lépe reagovaly na specifické potřeby území. 

• RSK vyzývá vyhlašovatele a poskytovatele národních dotací, aby výrazněji zapojili 
regiony do upřesnění zaměření národních dotačních titulů i následného hodnocení 
žádostí. Jako jednu z možností RSK doporučuje zvážit posílení kompetencí a navýšení 
rozpočtu územně samosprávných celků či území pokrytých integrovanými nástroji, 
jedná se o finanční prostředky národních dotačních titulů, určených pro podporu území 
v souladu s nastavenými národními dotačními podmínkami reagující na specifické 
potřeby území.

Reakce na NSK 5.-6.9.2017 



Reakce na NSK 5. – 6. 9. 2017

Usnesení je formulováno poněkud obecně a jeho naplnění bude 
vyžadovat delší čas. MMR v této oblasti již podniklo některé kroky. 
Jedná se zejména o elektronickou komunikaci s poskytovateli 
národních dotačních titulů ohledně výstupů z předchozích verzí 
regionálních akčních plánů, ve kterých byla identifikována bílá místa. 
Během této komunikace bylo zjištěno, že řada z identifikovaných témat 
určitou formou podporovatelná je, otázkou jsou však konkrétní 
nastavené podmínky. Dalším krokem bude pracovní setkání 
s poskytovateli národních dotačních titulů s účastí sekretariátů 
regionálních stálých konferencí (případně dalšího zástupce území), na 
kterém se ve větším detailu prodiskutují potřeby vycházející ze 
sebraných projektových záměrů při tvorbě RAP, které však musí být 
kvalitně popsány a odůvodněny. Tato setkání se v souladu s usnesením 
NSK uskuteční do konce roku 2017. 



Plnění usnesení 2/2

Usnesení z 9. zasedání RSK KHK ze dne 27. 4. 2017

Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje schvaluje usnesení 4/2/2017/RSK:

Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje vyzývá:

• Řídící orgány (ŘO), aby zohlednily specifika integrovaných nástrojů (IN) při nastavování 
podporovaných aktivit, ve vztahu k CLLD (komunitně vedený místní rozvoj) zejména 
pak:

– ŘO Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), aby umožnil rozšíření 
podporovaných aktivit v souladu s připomínkami Národní sítě MAS k PD IROP,

– ŘO Programu rozvoje venkova, aby do IN CLLD zahrnul i podporu aktivit dle čl. 20 
Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech Nařízení 1305/2013, 
ideálně formou zjednodušeného dokladování,

• Relevantní ŘO, aby při vyhodnocování plnění milníků u IN zohlednily významné 
zpoždění při jejich schvalování, případně posunuly termín jejich naplnění k 31. 12. 2020 
a v co nejkratším možném termínu s NS MAS, Svazu měst a obcí ČR a nositeli IN 
projednaly a následně zveřejnily systém hodnocení jejich naplňování.

Reakce na NSK 5.-6.9.2017 



Reakce na NSK 5. – 6. 9. 2017
• V rámci specifického cíle (dále jen „SC“) 4.1 Posílení komunitně vedeného místního 

rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 
místního potenciálu ŘO IROP bylo od počátku avizováno, že lze podpořit pouze 
takové aktivity, které jsou v ostatních prioritních osách a SC tohoto programu. 
Takto bylo nastavení programu vyjednáno a schváleno Evropskou komisí. Důvodem 
pro vyčlenění CLLD do vlastní prioritní osy není jiné zaměření aktivit pro CLLD, ale 
skutečnost, že z nařízení EK vyplývá možnost zvýšit podporu, resp. snížit podíl 
spolufinancování žadatelů na 5% v případě, že je pro podporu CLLD vyčleněna 
zvláštní prioritní osa programu (standardně 15%). V souvislosti s tímto se nejeví 
jako pravděpodobné, že by došlo ke změně podporovaných aktivit v rámci revizí 
programu.

• Navrhované rozšíření PRV by znamenalo výrazný zásah do schválené struktury 
Programu rozvoje venkova. Taková změna musí být součástí oficiálně podané 
žádosti o modifikaci PRV na Evropskou komisi, což bude možné nejdříve v roce 
2018. Dlouhodobě je v této věci řídicí orgán PRV pod tlakem ze strany NS MAS, je 
tedy velmi pravděpodobné, že tomuto tématu bude věnována v nejbližší době 
pozornost. 

• Navrhované posunutí milníků není možné vzhledem k tomu, že jejich nastavení 
vychází z nařízení EK. Milníky jsou nastaveny na úrovni programu a musí je naplnit 
program, resp. určitá část programu (prioritní osa, investiční priorita, dle 
individuálního nastavení příslušného programu) a na splnění milníku v roce 2018 je 
navázáno uvolnění tzv. výkonností rezervy programu pro další období, která činí 
např. v případě IROP 6% alokace. Milníky jsou tedy ze strany ŘO neměnitelné, 
pokud by nedošlo k úpravě evropské legislativy.



Výsledky hlasování per rollam 1/3

1) Aktualizace Regionálního akčního plánu Královéhradeckého kraje - hlasování 
od 12. 9. 2017 do 19. 9. 2017

Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje přijala usnesení 

č. 1/3/2017/RSK:

• Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje schvaluje 
aktualizovanou verzi Regionálního akčního plánu Královéhradeckého kraje 
(textová část a tabulková část – verze září 2017).

Výsledek hlasování: Hlasování se zúčastnilo celkem 18 z 19 členů RSK. Všech 18 
členů hlasovalo pro schválení. Návrh usnesení byl přijat.



Výsledky hlasování per rollam 2/3

2) Aktualizace Přílohy č. 1 RAP – Seznam projektů financovaných z IROP 1.1 -
hlasování od 12. 9. 2017 do 19. 9. 2017

Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje přijala usnesení

č. 2/3/2017/RSK:

• Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje schvaluje 
aktualizovanou verzi Přílohy č. 1 Regionálního akčního plánu KHK (Seznam 
projektů financovaných z IROP 1.1 – verze září 2017).

Výsledek hlasování: Hlasování se zúčastnilo celkem 18 z 19 členů RSK. Všech 18 
členů hlasovalo pro schválení. Návrh usnesení byl přijat.



Výsledky hlasování per rollam 3/3

3) Aktualizace Rámce pro investice do infrastruktury Krajského akčního plánu 
rozvoje vzdělávání v KHK (verze září 2017) – hlasování od 25. 9. 2017 do 29. 9. 
2017

Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje přijala usnesení 

č. 3/3/2017/RSK:

• Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje schvaluje aktualizaci 
dokumentu Souhrnný Rámec pro investice do infrastruktury Krajského 
akčního plánu rozvoje vzdělávání v KHK (ve znění předloženém Pracovní 
skupinou Vzdělávání, verze září 2017).

• Výsledek hlasování: Hlasování se zúčastnilo celkem 14 z 19 členů RSK. Všech 
14 členů hlasovalo pro schválení. Návrh usnesení byl přijat.



Aktuální informace MMR ČR 
Mgr. Zdeněk Semorád – náměstek MMR pro řízení 
Sekce evropských programů 
Ing. Andrea Daňková – Odbor regionální politiky MMR
Ing. Jitka Barcalová – Odbor regionální politiky MMR



RNDr. Zita Kučerová, Ph.D.

Aktuální informace 
sekretariátu RSK KHK



Zrealizované aktivity od dubna 2017

• 2. – 10. 5. 2017 – 4. ročník 5 regionálních workshopů pro obce
• 5. – 6. 9. 2017 – zasedání Národní stálé konference v Hradci Králové

• 13. 6. 2017 - seminář pro zástupce obcí k veřejným zakázkám (MMR)
• 8. 9. 2017 – seminář na téma sociální podnikání v OPZ (MPSV)

• 8. 6. 2017 – 1. setkání sekretariátů RSK a odborů RR krajů
• 10. 10. 2017 – 2. setkání sekretariátů RSK a odborů RR a MMR

• červen/červenec 2017 – mapování absorpční kapacity v regionu
• srpen – aktualizace RAP (bílá místa a bariéry čerpání) + přílohy 1

• září 2017 - jednání pracovních skupin RSK
• Obce a města + Venkov (18. 9. 2017) – Rámec KAP HK
• Vzdělávání (20. 9. 2017) – dotace KHK pro obce (POV)



Semechnice (2.5.)
Libuň (3.5.)
Dolní Kalná (4.5.)
Hořiněves (9.5.)
Velké Petrovice (10.5.)

Program rozvoje kraje
+

Dotace EU, ČR a KHK



Mapování chytrých řešení 
obce KHK 

• v květnu 2017

• více jak 60 respondentů

• 1/3 obce do 500 obyv.

Průzkum firem

(srpen až září 2017)

20,75

26,42

30,19

32,08

33,96

41,51

43,40

47,17

49,06

56,60

56,60

60,38

67,92

71,70

75,47

0 10 20 30 40 50 60 70 80

Bikesharing

Energetický management

Inteligentní platební systémy

Dopravní telematika

Zelená infrastruktura

Chytré veřejné služby

E-participace

Mobilní rozhlas

Čistá doprava

Obnovitelné zdroje energie

Chytrý úřad

Mobilní aplikace

Chytré prvky

Úsporné osvětlení

Odpady

Relativní četnost odpovědí (v %)

D
ílč

í o
b

la
st



Plánované aktivity



Příprava regionů na období 2021+

Úroveň státu:

Příprava tvorby Strategie regionálního rozvoje ČR 2021+

NSK – koordinační skupina, PS – zástupci obcí, měst a venkova

Úroveň státu a kraje:

Regionální akční plány - aktualizace 2017 (bariéry čerpání, bílá místa)

Úroveň kraje:

Příprava strategie rozvoje kraje 2021+ (zapojení regionálních partnerů)

RSK – koordinační skupina, PS – zástupci obcí, měst a venkova

Analytické práce

Územní disparity v rámci kraje…?



závěry 
územních 
analýz 

interpretace 
regionálních 
disparit

tematický 
„atlas“ 



Chytrý region
WEBOVÝ PORTÁL

Spojujeme potřeby obcí:

 Dotační rozcestník
pro obce 

 Sběr projektových 
záměrů

 Smart řešení pro 
rozvoj regionu 

www.chytryregion.cz

http://www.chytryregion.cz/


Workshop

SMART ŘEŠENÍ V DOPRAVĚ

17.10.2017 od 13:00 hod.
KÚ KHK, zasedací místnost P1.906 Albrechta Valdštejna 

Budou prezentovány příspěvky ve 4 tématech

Workshopu se kromě řady odborníků a zástupců Královéhradeckého kraje 
zúčastní také firmy poskytující technologie pro chytrá řešení a seznámí Vás 
se svými zkušenostmi a s nejnovějšími trendy v oblasti. 

www.cirihk.cz

ČISTÁ 
MOBILITA

DOPRAVNÍ 
TELEMATIKA

CHYTRÉ 
PARKOVÁNÍ

INTELIGENTNÍ 
SYSTÉM VEŘEJNÉ 

DOPRAVY

http://www.cirihk.cz/


REGIOTEX

TEXTILIE PRO BUDOUCNOST – BUDOUCNOST 
PRO TEXTIL 

• mezinárodní konference pod záštitou 
hejtmana Královéhradeckého kraje 

• 8. – 9. 11. 2017 v HK, Nové Adalbertinum

www.cirihk.cz

http://www.cirihk.cz/


Návrh projektového záměru

Název záměru:

Péče o druhé není handicap
Nositel projektu:

Královéhradecký kraj

Partneři:

Pakt zaměstnanosti KHK

Cílová skupina: 

• osoby pečující o malé děti

• osoby pečující o jiné závislé osoby

Doba realizace: 2018 - 2020



Plánované akce
– Vzdělávací modul na téma marketing sociálních podniků (listopad 

2017)

– Exkurze do sociálního podniku se zaměřením na sociální zemědělství 
(říjen 2017)

– Aktualizace nabídky výrobků a služeb sociálních podniků a 
poskytovatelů náhradního plnění v Královéhradeckém kraji

– Podpora start up sociálních podniků 

– Pořádání soutěže „Sociální firma roku“ (jako jedna z kategorií 
soutěže Inovační firma roku v KHK)



Podpora sociálních podniků a dalších subjektů 
zaměstnávajících osoby znevýhodněné na trhu práce

• Vzhledem k tomu, že v rámci Integrovaného regionálního Operačního programu se 
již neplánuje vyhlášení další výzvy na podporu sociálního podnikání, ač byla 
původně avizována, zůstává Operační program Zaměstnanost jednou z posledních 
možností dotační podpory z prostředků EU. V něm je aktuálně vyhlášena poslední 
výzva. Z tohoto operačního programu lze ale financovat hlavně neinvestiční výdaje 
(investice jsou povoleny pouze do výše 30 % výdajů projektu). Na základě dosud 
získaných podnětů bylo identifkováno, že v oblasti sociálního podnikání 
regionálním aktérům nejvíce chybí možnost podpory v oblasti investic do 
výrobních prostor (modernizace, zateplování budov apod.).

• Ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR (MPSV) bylo spuštěno 
dotazníkové šetření napříč celou ČR. Toto šetření má za cíl zmapovat potřeby 
sociálních podniků a dalších subjektů zaměstnávajících osoby znevýhodněné na 
trhu práce. Jeho dalším cílem je zjistit absorpční kapacitu regionů v oblasti 
sociálního podnikání ve vazbě na dotační možnosti a další aktivity v oblasti 
podpory a rozvoje. Dle výsledků tohoto průzkumu pak bude MPSV hledat možnosti 
podpory např. i v rámci dotačních titulů tak, aby reflektovala aktuální rozvojové 
potřeby sociálních podniků a podniků, které mají vymezená chráněná místa. 

• Aktuálně se uvažuje o možnosti zacílit podporu na Výzvu III programu podpory 
Úspory energie. Výzva by měla být vyhlášena cca koncem listopadu v rámci 
Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost. Jednalo by 
se o řešení možnosti vyšší míry podpory, poskytované v rámci OP PIK pro sociální 
podniky, resp. podniky s chráněnými pracovními místy. 



Návrh usnesení č. 4/3/2017/RSK

• Regionální stálá konference Královéhradeckého 
kraje doporučuje dále pokračovat v iniciativách 
podporujících rozvoj sociálních podniků a dalších 
subjektů zaměstnávajících osoby znevýhodněné 
na trhu práce. Dále doporučuje MPSV jednat 
s Ministerstvem průmyslu a obchodu o možnosti 
podpory sociálních podniků v rámci Výzvy III 
programu podpory Úspory energie za 
zvýhodněných podmínek pro sociální podniky a 
podniky s chráněnými pracovními místy.



Různé, diskuse
Závěr   




